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Diakoniens Hus
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Præstens hilsen
      - af sognepræst Mette Basbøll

Nu begynder et nyt kirkeår, og snart et nyt kalenderår. Denne gang 
kommer hilsenen fra præstens kontor i form af en meditation over 

den sidste del af salme 73 fra Salmernes Bog. 
Ord, som jeg håber, kan hjælpe refleksionerne over det år, der er gået, igang, 

bringe ro i den måske fortravlede tid, vi er i, og lyse håb her ved 
overgangen til en ukendt fremtid. 

Med ønsker om en velsignet juletid og et fredfyldt nytår til sognet. 

’Men nu er jeg altid hos dig,
min højre hånd holder du fast’ –  Sl. 73, 23

Hvor længe har jeg ventet på at se dig, Gud?
 gået langs mørklagte veje og ledt efter dig? 

 ”Hold ud!” blev der sagt. 
 Jeg gik og gik men fandt dig ikke dér, hvor jeg søgte. 

Jeg flakkede rastløst rundt, men du var ingen steder at finde. 

Træt i kroppen, træt i hele mit sind, satte jeg mig ned. 
Og ventede. 

Ja, hvor længe har jeg ventet på dig Gud?

Jeg ventede, indtil jeg kunne høre det, 
mærke det,

se det indefra.
At du, min Gud, altid har været hos mig. 

Og nu,
nu ved jeg, at jeg altid er hos dig, 

for din hånd holder mig fast. 

’Du leder mig med dit råd, Du fører mig til herlighed
Hvem har jeg ellers i himlen?’ -  Sl. 73, 24-25

Nu tør jeg rejse mig
 og gå den vej, du har bestemt for mig at gå. 

Dine råd er både milde og strenge, 
de gør mig fri til at træde frem,

 de holder mig fast på din vej.
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Mit blik vender jeg mod lyset, 
det lys, som strømmer fra dig. 
Du er det ene lys – 
du er verdens sande lys, 
du er mit ene sande lys. 

Hos dig søger jeg intet på jorden. 

’Om end min krop og mit hjerte forgår,
Så er du for evigt mit hjertes klippe og min lod.’ - Sl. 73, 26

Du er den evighed, som kommer mig i møde,
Du er den kraft,
som får min krop til at rejse sig fra sengen hver morgen 
og får mit hjerte til at slå.  

Dog ved jeg …
at blomsten må visne, for at nyt liv kan springe ud,
at alting skal, på denne jord, forgå.  

Men jeg, 
jeg, som du har bestemt at give liv,
jeg, som var kendt fra skabelsens morgen,
jeg, som kan elske og vandre, 
jeg vil altid have mit hjem hos dig. 
Her i evigheden. 

’At være Gud nær er min lykke
Jeg tager min tilflugt til Gud Herren
Så jeg kan fortælle om alle dine gerninger.’ - Sl. 73, 28

Så vælder håbet frem – 
som nyudsprungne blade i det sene sommerlys,
for jeg er dig nær, og her er evigheden til stede. 

Så vælder lyset frem – 
som solens stråler, 
der ikke lader sig gemme bag himmelens skyer. 
Ja, du er mig nær, og her er alting muligt. 

Så vælder ordet frem – 
med skaberkraft kalder det til livet, 
det liv, du har givet mig at leve, 
det liv, du har givet mig at dele. 

Og jeg vil fortælle om alle dine gerninger. 



   Velkommen til Tingbjerg     
     nye menigheds

Fakta:

Menighedsrådet 
tiltræder 1. søndag 
i advent og er 
valgt  for en 4-årig 
periode.

At sidde i me-
nighedsrådet er 
frivilligt arbejde. 

Menighedsrådet 
er arbejdsgiver for 
alle kirkens ansatte 
på nær præsten.

Den 17. september var der over 
hele landet valg til menighedsrådene.
Tingbjerg Sogns råd fik 5 nye medlemmer

Et  menighedsråds størrelse afhænger af, 
hvor mange folkekirkemedlemmer, der bor i sognet. 
Tingbjerg Sogn er et af landets mindste sogne, så vi 
kan ”nøjes” med 6 medlemmer.  
Derudover skal der være minimum 1 suppleant. 
Sognepræsten er født medlem.
Blandt medlemmerne skal der vælges:
Formand, næstformand, kasserer, kontaktperson
og evt. kirkeværge. Dette kommer til at ske på 
menighedsrådsmødet den 11. december.

Tingbjerg Sogns menighedsråd:
Helle Køster, Louis Møllerfors, Linda Ammitzbøll, 
Henrik Duusgaard, Thomas Ammitzbøll, Ole Hilde-
brand, sognepræst Mette Basbøll og Per Gravers-
gaard (suppleant).3
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Sogns
råd  
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Helle Køster
Jeg er ikke ny i menighedsrådet. Jeg har siddet som 

formand i 2 1/2 år og som menigt medlem i 4 år. 
Derudover har jeg været kontaktperson i 2 år.

Jeg glæder mig til de næste 4 år og samarbejdet med de 
helt nye, som er valgt ind i rådet. Det bliver spændende.

Jeg bor i Tingbjerg med min datter, er kommet i kirken 
de sidste 10-11 år og arbejder som handicaphjælper.

Thomas Ammitzbøll-Bach
Jeg er nyvalgt til menighedsrådet. Jeg bor i Vanløse, 

men har løst sognebånd, for jeg holder meget 
af Tingbjerg og Tingbjerg Kirke. 

Kirken er et rum til dybe tanker, store følelser, øjeblikket 
og evigheden. Det vil jeg gerne være med til at udbre-
de til en bredere skare af mennesker, som godt kunne 

bruge at være i det rum oven på en fortravlet og mættet 
hverdag. Jeg er 58 år, jeg arbejder med IT, er stor fan af 
science-fiction, og i min fritid skriver jeg prosa og poesi 

til skrivebordskuffen.

Louis William Møllerfors
I mange år arbejdede jeg som økonom i den finansiel-
le sektor i England og Sverige. Senere valgte jeg en 
ny retning og blev udviklingskonsulent i Danmission 
Genbrug i Storkøbenhavn. Før min kone, Anna-Marie, 
og jeg flyttede til Tingbjerg, var vi udsendt til Tanzania 
for Danmission. Vi trives godt i Tingbjerg og nyder især 
den smukke natur ved Utterslev Mose. Min tilknytning 
til kirken indebærer blandt andet, at jeg fungerer som 
kasserer i menighedsplejen.
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Henrik Duusgaard
Jeg kommer oprindelig fra Aarhus, men flyttede til Ting-
bjerg i 1988 og blev valgt ind i FSB’s afdelingsbestyrelse 

som kasserer.  Da jeg for nylig blev enlig, begyndte jeg 
at hjælpe til med madlavningen til ”Mad til Alle”. Det 

gav en åbning til en helt ny tilværelse: At se lysene i de 
fremmødtes øjne, nyde den gode mad og det socia-
le samvær. Jeg sætter stor pris på samarbejdet med 

kirkens personale og de frivillige.Det vil jeg med al magt 
prøve at fortsætte med. Derfor sagde jeg også ja tak, da 

jeg blev opfordret til at stille op til meighedsrådet.  

Ole Hildebrand
Da man i skolen skulle gøre sig overvejelser om, hvad 
man havde lyst til at blive, skulle det for mit vedkom-

mende have noget med mennesker at gøre. Efter diver-
se småjob blev jeg som 21-årig trafikfunktionær i det 

daværende HT. Således kørte jeg bus i årtier, indtil jeg 
gik på efterløn. Da begyndte jeg som frivillig i et være-
sted for hjemløse, hvor jeg også lavede mad og senere 

blev leder. Da stedet lukkede, begyndte jeg at lave mad 
for ”Lørdagskirken” under Bethlehemskirken og i en 

café i Bethesda, hvor jeg stadig arbejder.
Jeg begyndte at komme i Tingbjerg Kirke i 2016 og løste 
sognebånd til kirken i 2017. Ret hurtigt blev jeg frivillig.

For 5-6 år siden begyndte jeg i Menighedsplejen. På op-
fordring stillede jeg op til Menighedsrådet og ser frem 

til et spændende samarbejde.

Linda Ammitzbøll
Siden jeg var ung, har troen været en væsentlig del af 
mit liv. Jeg tror på værdien i at dele sin tro med andre 
gennem kirkeligt fællesskab. Min historie med Ting-
bjerg begyndte i 2012, da jeg fik arbejde her. Gennem 
det sociale netværksarbejde lærte jeg de forskellige 
aktører i Tingbjerg at kende. Jeg kom til at holde rigtig 
meget af denne bydel og dens mange ildsjæle og er en 
del af det tværkulturelle værksted Igne:Oya.
Jeg er gift med Thomas og arbejder til daglig for hans 
firma. Derudover er jeg ansat i en baptistkirke som 
administrator. Jeg har mine rødder i både højskolelivet 
samt folke- og frikirkelivet.
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2025 bliver et år, hvor vi prøver noget nyt 
– eller måske rettere, støver noget gammelt af 
og pudser det lidt op. 

Gudstjeneste, middag og underholdning vender 
tilbage i nye klæder. Musik, mad og mening kommer 
det til at hedde. 
5 gange i løbet af året gør vi klar til en hyggelig 
temaaften og dækker op til en tre-retters menu 
og festligt samvær. 

Aftenen begynder kl. 17.00 med en stemningsfyldt 
musikgudstjeneste og derefter sætter vi os til bords.  
Til kaffen inviterer vi en gæst ind til et kulturelt 
indslag. Aftenen slutter med en fællessang kl. 20.30.

Gudstjeneste og underholdning er som altid gratis. 
Pris for middag: 100 kr.  

Første Musik, Mad & Mening er 
tirsdag 18. februar kl. 17.00
og temaet er: Grønland.

kun fem
kirkemiddage 

i 2025 

- hvad er 
meningen ?

6



JULEN

Advent & julefrokost
 - Et lys i mørket -

Søndag 1. december 
kl. 10.30 - Adventsgudstjeneste

kl. 11.30 - Julefrokost 
Dejlig mad, pakkeleg og banko.

Køb billet hos Maja i Diakoniens Hus 
senest 28. november.

Pris: 120 kr.
Husk: Gave til pakkeleg 

(værdi: Maks. 30 kr. eller genbrug)
Efter julefrokosten tænder vi 

lyset i klokketårnet.

De 9 Læsninger 
& julemiddag

Tirsdag 17. december kl. 17.00
De 9 Læsninger er en musikgudstjeneste 

efter gammel engelsk tradition, hvor hele 
frelseshistorien fortælles gennem carols,
smuk musik og udvalgte bibellæsninger.

Ved gudstjenesten medvirker sognepræst 
Mette Basbøll, organist Theis Lyng Reinvang 

og kirkens kor.

Efter gudstjenesten er der julemiddag, 
sang og hyggeligt samvær. 

Pris for middag: 100 kr.
Tilmelding på www.tingbjerg-kirke.dk 

eller på tlf.: 5185 0526
7



Julens gudstjenester

Juleaften i Tingbjerg Kirke 

1. december kl. 10.30 - Adventsgudstjeneste
1. søndag i advent. Lyset i adventskransen og 
kirketårnet tændes. Julefrokost bagefter - se 
modstående side.

17. december kl. 17.00 - De 9 Læsninger 
og julemiddag. Pris: 100 kr. for middagen. 
Se modstående side.

24. december kl. 15.00 - Julegudstjeneste
og juleaftensfest - se nedenfor. 

25. december kl. 10.30 - Højmesse
Juledag.

29. december kl. 10.30 - Højmesse 
Julesøndag. 

1. januar kl. 14.00 - Nytårsgudstjeneste 
Nytårsdag. Vi ønsker hinanden godt nytår 
med et glas bobler.

Juleaften for alle - med julegudstjeneste, jule-
middag, juletræ, julegaver og julehygge.

Kl. 15.00 - Julegudstjeneste

Kl. 16.30 - JuleaftensFest
Julemiddag, dans omkring juletræet og gaver

Pris: 150 kr.
Børn under 12 år gratis
Tilmelding på www.tingbjerg-kirke.dk 
eller på tlf.: 5121 0524 senest 17. december
 
BEMÆRK! Tilmelding er først gældende, når 
du har betalt. Betaling kan ske til sognepræst 
Mette Basbøll eller på Mobile Pay: 16 219
Husk: Skriv navn + antal deltagere + børn 8
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Det sker i Tingberg Ki
December

SØNDAG 1. DECEMBER KL. 10.30
ADVENTSGUDSTJENESTE 
ved sognepræst Mette Basbøll.
Lyset tændes i adventskransen og 
på klokketårnet.
KL. 11.30 - JULEFROKOST 
Pris: 120 kr. *Tilmelding 

TIRSDAG 3. DECEMBER KL. 17.00
KIRKEBIO: JULEFILM & JULEHYGGE
Fri entré. Se s. 12

ONSDAG 11. DECEMBER KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde.

TIRSDAG 17. DECEMBER KL. 17.00
DE 9 LÆSNINGER
Musikgudstjeneste efter engelsk 
juletradition. Se s. 7
KL. 18.00 - JULEMIDDAG 
Pris: 100 kr. *Tilmelding

TORSDAG 19. DECEMBER KL. 11.00
MAD TIL ALLE - JULEAFSLUTNING
Morgensang kl. 10.40. 

TIRSDAG 24. DECEMBER KL. 15.00
JULEAFTENSGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll.
KL. 16.30 - JULEAFTEN
Middag, gaver, dans om træet.
Se s. 8

ONSDAG 25. DECEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - Juledag
ved sognepræst Mette Basbøll.
Kirkekaffe bagefter.

SØNDAG 29. DECEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - Julesøndag
ved sognepræst Mette Basbøll.

Januar

ONSDAG 1. JANUAR 
KL. 14.00 - NYTÅRSGUDSTJENESTE 
ved sognepræst Mette Basbøll. 
Vi skåler nytåret ind.

SØNDAG 5. JANUAR KL. 10.30
HØJMESSE - Hellig tre Konger
ved sognepræst Mette Basbøll.

ONSDAG 8. JANUAR KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde.

TIRSDAG 14. JANUAR KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll.

ONSDAG 15. JANUAR KL. 17.00
KIRKEBIO: SAMEBLOD
Fri entré. Se s. 12

ONSDAG 22. JANUAR KL. 12.00
FROKOSTGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll.
KL. 13.00 - KIRKEFROKOST
Pris: 40 kr. *Tilmelding

FREDAG 24. JANUAR KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Gæst: Leif Uebe Rasmussen.
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 13

SØNDAG 26. JANUAR KL. 10.30
HØJMESSE - 3. søn. e. hellig 3  konger
ved sognepræst Mette Basbøll.
Kirkekaffe bagefter.
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Februar

SØNDAG 2. FEBRUAR KL. 10.30
HØJMESSE - 4. søn. e. hellig 3  konger
ved sognepræst Mette Basbøll.
Kirkekaffe bagefter.

ONSDAG 12. FEBRUAR KL. 12.00
FROKOSTGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll. 
KL. 13.00 - KIRKEFROKOST
Pris: 40 kr. *Tilmelding

ONSDAG 12. FEBRUAR KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde.

TIRSDAG 18. FEBRUAR KL. 17.00
MUSIK, MAD & MENING
Gudstjeneste, middag & underholdning.
Prædikant v. gudstjenesten: Marianne Krog 
*Tilmelding. Se s. 6

SØNDAG 23. FEBRUAR KL. 10.30
HØJMESSE - Seksagesima
ved sognepræst Mette Basbøll.
Kirkekaffe bagefter.

FREDAG 28. FEBRUAR KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Gæster: Linda & Thomas Ammitzbøll.
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 13

rke  l december - februar

KIRKEYOGA
Hver onsdag kl. 10.00 - 11.00                      
Gratis - men tilmelding på hjemme-
siden eller på sms: 2485 0526

Mad til Alle
- juleafslutning -

Torsdag 12. december
kl. 10.40 - Morgensang

Kl. 11.00 - Spisning

Søndag 2. marts 
kl. 10.30 

BørnegudstjenesteTøndeslagning & koncert
Fastelavnsboller 

& kakao

* TILMELDING:
På www.tingbjerg-kirke.dk 
eller på tlf.: 5185 0526

MORGENSANG
Hver torsdag kl. 10.40 - 11.00                   
MAD TIL ALLE kl. 11.00
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TIRSDAGSCAFÉ
Tirsdage kl. 12.00 - 14.00

ONSDAGSCAFÉ & MASSAGE
Onsdage kl. 10.00 - 13.00

Massagetider reserveres på 
forhånd hos Maja. Pris: 30 kr.

Caféen aflyses de dage, der er 
gudstjeneste og kirkefrokost.

MAD TIL ALLE
Morgensang kl. 10.40

Torsdage kl. 11.00 - 13.00
Gratis hjemmelavet mad til alle.

STRIKKEKLUB
Torsdage kl. 16.00 - 19.00

AKTIV FREDAG
Fredage kl. 10.00 - 14.00

Ture ud i det blå i selskab med andre. 
Transporten betaler man selv.

INFO:
 Maja Rüegger 
tlf.: 2014 7499

Det sker i
Diakoniens Hus

HJØRNET
 - socialrådgivning

Et tilbud om gratis og anonym rådgivning for alle 
uanset alder, køn, etnicitet og religion. 
Personlige samtaler om sociale, familiære, økonomiske 
og helbredsmæssige problemstillinger. 

Bestil tid:
Socialrådgiver Janni Nielsen 
Tlf.: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjergkirke.dk

ÅBNINGSTIDER:

Tirsdag kl. 10.00 - 18.00
Torsdag kl. 12.00 - 17.00
Fredag kl. 10.00 - 16.00

DIAKONIENS HUS
HAR LUKKET

21. december 
- 7. januar
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KirkeBio
Tirsdag 3. december 
kl. 17.00
Julefilms-marathon og julehygge!
Kom i julestemning med to dejlige 
julefilm, glögg og æbleskiver (20 kr.)
Vi skal se to korte film:

Snemanden
En lille drengs snemand bliver på 
magisk vis vakt til live i denne smuk-
ke, ordløse animationsfilm fra 1982.
Et juleeventyr
En filmatisering fra 1938 af Dickens’ 
klassiker. Om rigmanden og gnieren 
Ebenezer Scrooge og en jul, der for-
andrer ham for altid.

Tirsdag 15. januar kl. 17.00

Elle Marja, 14, er en samisk pige, som hjælper familien 
med at opdrætte rensdyr. Da hun på sin skole bliver ud-

sat for 1930’ernes racistiske og racehygiejniske udfald 
mod den samiske befolkning, begynder hun at drømme 
om et andet liv. For at gøre drømmen til virkelighed må 
hun bryde alle bånd med både sin familie og med hele 

den samiske kultur. Instr.: Amanda Kernell, 2016

Fri entré og popcorn til alle film.
Drikkevarer kan købes.
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Menighedsrådsmøderne er offentlige.
Vi spiser sammen inden mødet.
Dagsorden kan rekvireres på kirkekontoret 
på dagen.

Datoer for møder:
11. december kl. 17.30 - 20.00
8. januar kl. 17.30 - 20.00
12. februar kl. 17.30 - 20.00

Menighedsrådsmøder
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Fredag 24. januar og 28. februar
kl. 14.00 - 15.30

Takket være præsten og digteren N.F.S. 
Grundtvig er traditionen for fællessang stærk 

i Danmark - og det er jo dejligt, for sangen 
giver vinger, som man siger.

Velkommen til fællessang!
 Hver gang vil dagens gæst vælge og fortælle 

om netop sine yndlingssange fra 
Højskolesangbogen. Efter kaffepausen er der 

mulighed for at komme med egne sangønsker. 
Kaffe & kage: 10 kr.

GÆSTEVÆRTER:

24. januar: Leif Uebe Rasmussen
- trofast gæst til Højskolesang. 

28. februar: Linda og Thomas Ammitzbøll
- nye medlemmer af menighedsrådet.

HØJSKOLESANG
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Så kom og bliv en del af et nyt 
kreativt og analogt fællesskab 
på tværs af generationer.
Som noget nyt er Diakoniens Hus med i 
et projekt i samarbejde med Menigheds-
plejen i Danmark. Projektet henvender 
sig til to generationer: 
De ældre på 60+ og de unge ml. 16-25 år. 

Vi søger derfor deltagere til projektet, 
hvis formål er at gøre livet bedre for de 
deltagende. Der vil være nogle frivillige 
og en leder med hver gang. 

Gruppen mødes en hverdagsaften to 
gange om måneden for at være kreative, 
spise og hygge sig sammen. 

Kunne du have interesse i at være med, 
eller har du spørgsmål, så kontakt 
Maja Rüegger på tlf.: 2014 7499

Det er gratis at deltage, 
men det forventes, at du kommer.

ER DU TRÆT AF 5G?

?
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Nyt fra 
menighedsplejen

ÅRSMØDE:
Menighedsplejen har afholdt årsmøde

 og følgende medlemmer er valgt: 

Formand: Sognepræst Mette Basbøll 
Næstformand: Maja Rüegger 

Kasserer: Louis Møllerfors

Menige medlemmer:
Ole Hildebrandt, Rita Tjell Langeland, Per Silberg, 

Shinda Abdi, Per Gravergaard Hansen, Lizzi Juhl.

Suppleanter: 
Pia Wiborg og Lilly Gasbjerg. 

Revisor: Tove Williams
Revisor suppleant: Lilian Hellum.

Har du ideer, ris og ros så henvend dig gerne til 
Mette eller Maja, så tager vi det op på et møde.

HØSTFEST:
Traditionen tro blev der afholdt høstfest 

den 6. oktober og alt overskud gik 
til menighedsplejens arbejde. 

FONDE SOM STØTTER 
MENIGHEDSPLEJENS ARBEJDE:
• Spejdernes Genbrug: Entrébilletter til Aktiv 

Fredag
• Trygfonden: Mad til Alle
• Fonden Ensomme Gamles Værn: Mad til Alle
• Menighedsplejen i Danmark: Leje af busser til 

Sensommer-udflugten
• Nordea Fonden: Forplejning til Onsdagscafé



Siden sidst i billeder

Koncert: GuldsazerneVores nye kirkeskibeKirkens fødselsdag

Høstgudstjeneste Aktiv Fredag - Tur til Børsen Halloween - Mad til Alle

Foredrag om håb ved Mickey Gjerris

Kirkeyoga med livemusik af Steen Elten



… at ADVENT kommer af det latinske ’adventus’, der 
betyder ’ankomst’ eller en feltherres sejrrige ’hjem-

komst’, og at det er beslægtet med andre ord som 
’event’ og ’eventyr’? Den ankomst, man forbereder sig 

på og tæller ned til de fire søndage i advent, er som 
bekendt Herrens komme i form af Jesu fødsel. Advents-

kransen er i øvrigt en tysk tradition, der først kom til 
Danmark for omkring 100 år siden. Adventsgudstjenesternes bibeltekster er især 

profetier fra Det Gamle Testamente om Frelserens komme og passager fra Det Ny 
Testamente om den hårde modstand fra omverdenen, som Jesus mødte. Forbere-

delserne rummer altså ikke kun glæde og forventning, men også alvor.

… at HELLIGTREKONGERSDAG - den 6. januar - traditionelt har marke-
ret julens afslutning, og at julen derfor så langtfra ”varer lige til påske”? At der 

skulle være tale om lige præcis tre vise mænd, og at de endda skulle være konger, 
nævner evangelierne ikke noget om. Det er noget, der er blevet tilføjet af forskel-
lige legender senere hen. De gaver, som de vise mænd havde med til Jesus – guld, 

røgelse og myrra – kan have bidraget til, at valget faldt på tallet tre. 
(Myrra er forresten en aromatisk harpiks, der gennem historien 

har været brugt i røgelse og salver samt til balsamering).
I dag er Helligtrekonger nok mest kendt for de trearmede stearinlys. Førhen 

støbte man lidt krudt ind i lyset, der hvor de tre arme mødtes. Når lyset 
brændte ned, lød der derfor et lille smæld, og så var julen forbi. Frem til midten 

af 1800-tallet kunne fejringen af Helligtrekonger også bestå af udklædning, optog, 
krybbespil og diverse overtroiske ritualer for at sikre sig lykke i det nye år.

Helligtrekongersdag er ikke længere en helligdag i Folkekirken. I stedet markerer 
man Helligtrekongers søndag, som er den første søndag efter nytår. 

… at KYNDELMISSE betyder lysmesse og altid falder på den 2. februar? 
Den markerer, at halvdelen af vinteren er gået, men også at Jesus er lyset 

i mørket for alle mennesker. Tidligere blev dagen desuden kaldt Kjørmes Knud 
– en jysk omskrivning af ”kyndelmissens knude”, dvs. kyndelmissens frost 

og vinterens kulmination – og det er dette udtryk, Jeppe Aakjær 
bruger i sidste vers af sangen ”Sneflokke kommer vrimlende”.

I kirkelig sammenhæng er dagen en fejring af Jomfru Marias renselse. Indenfor 
den jødiske tradition var en kvinde på den tid uren i 40 dage efter 
at have født og hun skulle derfor tage i templet for at blive renset. 

Derfor ligger Mariæ Renselsesdag altid 40 dage efter Jul. 
Helt tilbage i 1770 blev Kyndelmisse afskaffet som officiel helligdag.

VIDSTE DU FORRESTEN?
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Tak til et fantastiskTak til et fantastisk
 menneske menneske
Lizzi Juhl stopper som frivillig
Lizzi har gennem mange år arbejdet som 
frivillig i Diakoniens Hus. Fra omkring år 
2004 sammen med Ulrich Vogel og siden 
Maja Rydskov og fra 2015 med Mette Bas-
bøll og Maja Rüegger. På mange måder 
har Lizzi været det rolige bankende hjerte 
i Diakoniens Hus. Hun har dét, som er så 
efterspurgt og savnet i vores samfund, 
den travle folkekirke inklusive, nemlig 
evnen til nærvær, tiden til at lytte og en 
fordomsfrihed og åbenhed mod alle men-
nesker. Med sit åbne, rolige og gavmilde 
væsen har hun taget imod folk, som kom 
for en snak og en kop kaffe. 
Lizzi har stået op for alle dem, som mange 
ikke gider lege med. ”Friluftsfolket” og  
”de fremmede” blandt andre. Hun har, 
hver gang nogen talte negativt om nogen, 
trådt ind i kampen og har med stor lige-
fremhed modsagt det påståede. Lizzi er 
barmhjertig og modig.
Det er umuligt at beskrive alt det, som Liz-
zi rent praktisk har bidraget med, men fast 
har hun hjulpet til i caféerne tirsdag og 
onsdag, brygget kaffe, lavet æggekage og 

frikadeller, afkalket kaffemaskiner og tørret 
køkkenlåger af. Ved arrangementer har hun 
bagt kager og stillet op som julemandens 
kone. Lizzi har forsøgt sig med børneklub, 
mad til friluftsfolket og ikke mindst ’Lizzis 
Madammer’, som nu blot hedder ’Strikke-
klubben’, og som fortsætter - heldigvis!
Stor tak til Lizzi for alle de gode gaver. Vi 
ønsker hende alt det bedste fremover.
Lizzis motto: ”Jeg har to ører og en meters 
favn”. 
Du kan høre en podcast om Lizzis liv i 
serien ”Hvad hjertet er fuldt af” på Spotify.



SOGNEPRÆST
Mette Basbøll     
Telefon: 51 21 05 24
Mail: mba@km.dk
Træffes efter aftale
Fridag: Fredag

KIRKEKONTOR
Lill-Britt Myhlenfordth Reffstrup 
Træffes tirsdag og torsdag
ÅBNINGSTIDER: 
Tirsdag kl. 12.00 - 14.00
Torsdag kl. 10.00 - 13.00

KIRKETJENER
Reza Besudi
Telefon: 51 85 05 26
Mail: kirketjener@tingbjergkirke.dk
Træffes i kirken mandag til torsdag kl. 10.00 -13.00

ORGANIST 
Theis Lyng Reinvang
Telefon: 3118 88 73
Mail: reinvang@gmail.com

KIRKE- & KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER
Charlotte Maria Rasmussen
Telefon: 24 85 05 26
Mail: kommunikation@tingbjergkirke.dk
Fridag: Fredag

DIAKONIENS HUS
Maja Rüegger
Telefon: 20 14 74 99
Mail: maja@tingbjergkirke.dk
Fridag: Mandag

SOCIALRÅDGIVER
Janni Nielsen
Telefon: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjergkirke.dk
Ring eller skriv for at lave en aftale

TINGBJERG KIRKE
Langhusvej 1

2700 Brønshøj
51 85 05 25

tingbjerg.sogn@km.dk
www.tingbjerg-kirke.dk


